SW.aktiv

Themenverbund
»Aktivierung der Stadtwerke«

Veranstaltung »Infrastruktur — Herausforderungen bei der kommunalen

Zur Anmeldung

14:50-15:00

15:00-15:20
15:20-15:50
15:50-16:20

16:20-16:30

16:30

16:30-17:00

AGFW)

Energiewende?«

07.03.2023, 15:00-16:30 Uhr

Ankommen im digitalen Raum

BegriiBung & Impuls-Vortrag zum Thema Kommunale Infrastruktur
Herausforderungen Infrastruktur
Wolfgang Képpel, DVGW-EBI

Zusammenarbeit auf dem Conceptboard
Problemstellung und Losungsoptionen, Einschdtzung Zeithorizont und
Zukunftsfahigkeit

Beispiele von Stadtwerken
Thomas Egenhofer, N-ERGIE Netz GmbH
N.N.

Zusammenfassung und Abschluss der Veranstaltung
Wolfgang Képpel, DVGW-EBI

Offizielles Ende der Veranstaltung
optional

Zeitfenster fiir moderierte offene Diskussion

\

ebi ZZ Fraunhofer ®|t

UMSICHT P —

des Deatschen Bundestages


https://www.dvgw-ebi.de/dvgw-ebi/veranstaltungen/swaktiv-veranstaltungsreihe

