Veranstaltung »Infrastruktur – Herausforderungen bei der kommunalen Energiewende?«

07.03.2023, 15:00-16:30 Uhr

Zur Anmeldung

14:50-15:00	Ankommen im digitalen Raum
15:00-15:20	Begrüßung & Impuls-Vortrag zum Thema Kommunale Infrastruktur Herausforderungen Infrastruktur Wolfgang Köppel, DVGW-EBI
15:20-15:50	Zusammenarbeit auf dem Conceptboard Problemstellung und Lösungsoptionen, Einschätzung Zeithorizont und Zukunftsfähigkeit
15:50-16:20	Beispiele von Stadtwerken Thomas Egenhöfer, N-ERGIE Netz GmbH N.N.
16:20-16:30	Zusammenfassung und Abschluss der Veranstaltung Wolfgang Köppel, DVGW-EBI
16:30	Offizielles Ende der Veranstaltung
	optional
16:30-17:00	Zeitfenster für moderierte offene Diskussion







